Postquam introgressi, & coram data copia fandi,
Maximus *Ilioneus* placido sic pectori cœpit.

Ubi Servius: Non mirum, inquit, si eloquens à Virgilio introducat *Ilioneus*, quum pater ejus Phorbas, Homero teste, semper Mercurio deo eloquentiae favente pugnavit.

Illiſüs, Ιλιός. Nomen amnis in Attica regione, Musis dicati, quas ab eo *Illiſidas* vocant. Vide Strab. lib. 9. Stat. lib. 4. Theb. videtur hunc fluvium Furiis conlectare, quum ait:

— anfractu riparum incurvus *Illiſos*,
Sevus honor fluvio: Stygiæ lustrare severis
Eumenidas perkibetur aquis.

Illithyia, Ιλιθυα, dictio syllabarum quatuor. Dea parturientibus propria, quæ & Juno Lucina à Latinis appellatur. { Die Göttin Juno so gehalten ward das sie den gebärenden dehülflich wäre. } Ovid. 9. Metam.

Præpositam timidis parentibus *Illithyiam*.

illum, Ιλιον, urbs fuit Phrygiae, sive Troadis m. o. passus à mari distans, à Dardano Jovis filio condita, ab Illo verò rege ampliata, & *Ilium* nominata, quum antea Troia à regione illa in qua sita fuit, dicetur. Regia fuit Priami: postea verò ob Helenam à Paride raptam decennali bello obcessa, ac demùm expugnata est. { Ein gewaltige stadt in Troade so man gemeinlich Troiam nennt, welche die Griechen zerstürten haben. } Virg. lib. 2.

— ceciditque superbum

Ilium, & omnis humo fumat *Neptunia Troia*.

¶ Dicta est etiam *Ilios*. Ovid. lib. 14. Metam.

— postquam alta cremata est

Ilios, & *Danaas* paverunt *Pergama* flammis.

Horat. Non semel *Ilios* vexata. ¶ *Ilium* propriæ civitas est: nam regio Troia est: quanvis interdum pro urbe, *Troiam* usupet, ut Virg. lib. 3. Æneid.

Et campos ubi *Troia* fuit.

Illacüs, a, um, Ιλιάς. Possessivum deductum ab *Ilio*, agti Troiani urbe. Virg. 1. Æneid.

Ter circum *Iliacos* raptaverat *Hectora* muros.

Horat. in epist.

Iliacos intra muros peccatur & extra.

Ovid. 13. Metam.

Mitter & *Iliacas* audax orator ad arcus.

¶ *Iliacus* morbus à Plauto vocatur, qui infestat *ilia*, sed hoc, ut præterea alia apud Plautum, crediderim esse fictitium, ut ambiguitate vocis risum captaret.

Ilius, a, um, idem. Virg. 9. Æneid.

— quam miseram tenuit non *Ilia* tellus.

Iliades. Ovid. 4. Fast.

Hoc pater *Iliades*, dum longum scriberet annum,

Vidit. (i. Romulus.)

Idem Eleg. 3. lib. 4. Trist.

Dicitur *Iliades* transiliisse Remus.

Ilädæ, Ιλαδæ, Troiani: *Iliades*, Troianæ. Virg. 3. Æneid.

Et circum *Iliades* erinem de more soluta.

Iläas, adiss, Ιλας: Homeri opus clarissimum omnium quotquot unquam extiterunt, Poëtarum scriptis omnibus citra controversiam præsumum. Dicta *Ilias* quod bellum contineat apud *Ilium* inter Græcos & Trojanos ob raptum Helenæ gestum. Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.